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حافظ
آخر به چه گويم هست از خود خبرم، چون نيست

وز بهر چه گويم نيست با وی نظرم، چون هست

سنگ کليه المپيکی

 

برخی از ورزشکاران شرکت کننده در المپیک 
2024پاریس، با مدال آوری و عملکرد مثبت، نامشان 
را در صدر رسانه های ورزشی قرار می دهند، اما گروهی 
هم ناخواسته و هنوز مسابقاتشان آغاز نشده، خبرساز 
می شوند؛ یکی از آنها »جیان مارکو تمبری«، نماینده 
پرسر و صدای پرش ارتفاع و پرچمدار کاروان المپیک 

کشور ایتالیاست.
او چند روز مانده به برگزاری مسابقات پرش ارتفاع، 
درد شدیدی در یک طرف بدنش احساس می کند و 
وقتی او را به اورژانس بیمارستان منتقل می کنند، 
متوجه می  شوند سنگ کلیه اش حرکت کرده و 
پزشکان او را در بیمارستان بستری می کنند. حضور او 
در مسابقات امروز، هنوز در هاله ای از ابهام است. او در 
صفحه اجتماعی اش نوشت: »من همه توانم را برای 
المپیک گذاشتم؛ همه توانم! من واقعا مستحق این 

همه رنج نیستم!« 

کپی شادی قهرمانی

 

آرماند دوپلانتیس، ورزشکار سوئدی پس از ثبت 
رکورد جدید در پرش با نیزه در المپیک، با یک ژست 
جالب، رکوردشکنی اش را جشن گرفت. دوپلانتیس 
در المپیک پاریس 2024 با پرشی به ارتفاع 6.25متر، 
رکورد جهانی خود را شکست و مدال طلا را کسب کرد. 
این حرکت او توجه زیادی را به  خود جلب کرد و به یکی 
از لحظات به یادماندنی المپیک تبدیل شد. این دومین 
مدال طلای المپیک این ورزشکار بود و او با این پرش، 
نهمین رکورد جهانی خود را به ثبت رساند. دوپلانتیس 
پس از این موفقیت، با تقلید از ژست معروف یوسف 
دیکچ که در المپیک پاریس 2024 مدال نقره کسب 
کرده بود، به دوربین خیره شد، یکی از دست هایش 
را در جیبش گذاشت و با دست دیگرش تفنگ را 
شبیه سازی کرد تا با این خوشحالی جالب، قهرمانی اش 

را جشن بگیرد.
استایل قابل توجه دیکچ در فینال تیراندازی تیمی 
مختلط المپیک که در نهایت با هم تیمی اش موفق 
به کسب مدال نقره شدند، در شبکه های اجتماعی 
وایرال شد و کاربران فضای مجازی از عکس او در 
میم ها و تصاویر معروف استفاده کردند و حالا با این کار 
دوپلانتیس، ممکن است ورزشکاران دیگر نیز از ژست 

دیکچ به عنوان خوشحالی استفاده کنند.

نمايش اخلاق حرفه ای

سایمون بایلز پس از کسب 4مدال در المپیک پاریس، 
یک صحنه زیبا نیز به ثبت رساند. سایمون بایلز و 
هموطن آمریکایی اش در المپیک 2024 با زانوزدن 
مقابل ربکا آندراده از برزیل، قهرمانی او را جشن 
گرفتند. سایمون بایلز، پرافتخارترین ژیمناست زن 
تاریخ، در فینال حرکات زمینی، آخرین رقابت خود 
در المپیک پاریس را پشت سر گذاشت. او با اختلاف 
0.033امتیاز مقابل ربکا آندراده شکست خورد و 
به مدال نقره دست یافت. این ورزشکار 27ساله که 
مسن ترین زن آمریکایی حاضر در تیم ژیمناستیک 
المپیک از دهه 1950 تاکنون بود، پس از کسب طلا 
در مسابقات تیمی، انفرادی و خرک پرش، چهارمین 
مدال خود را در بازی های پاریس به  دست آورد. او 
اکنون طی دوران خارق العاده  8  ساله اش، 11طلا 
کسب کرده است. بایلز در مراسم اهدای مدال طلا به 
ربکا آندراده، در کنار جوردن چایلز که سوم شده بود، 
مقابل او زانو زد تا اخلاق حرفه ای بی نظیرش را بار دیگر 

به نمایش بگذارد.

گرینویچ

در خبرها هشدار داده بودند که موج گرمای بی سابقه ای وارد ايران شده و هفته 
آتشينی در راه است و دمای تهران هم به 42درجه سانتی گراد می رسد و بايد 
در مصرف آب و برق صرفه جويی کرد. 42درجه البته دمايی است که سازمان 
هواشناسی اعلام می کند وگرنه، وقتی که دمای هوا 42درجه اعلام می شود، کسی که روی آسفالت داغ 
خيابان راه می رود، دمايی بيش از 50درجه را تحمل می کند. در هر صورت، چه 42 و چه 50 درجه، ما در حال 
تجربه کردن گرمايی هستيم که پدران و پدربزرگ هايمان کمتر تجربه اش می کردند. نه فقط ما ايرانيان، بلکه 

ما انسان ها در اکثر نقاط کره زمين. اما والدين ما در دوران کودکی شان و البته پدربزرگ ها و مادربزرگ هايمان 
و قطعا اجدادمان فاقد امکانات امروزی ما بودند.طاقت ما در برابر گرما، کمتر از طاقت پدربزرگ ها و 
مادربزرگ هايمان شده؛ هرچند که گرمای زمين هم در اين سال ها بيشتر شده است. معادله عجيبی است. 
آدم ها برای اينکه راحت تر زندگی کنند، تمدن شان را صنعتی کرده اند و رفاه شان بيشتر شده، ولی همين 
بالاکشيدن فتيله صنعت که يکی از لوازم فرار از »گرمای طبيعی« سال ها و سده های قبل بود، موجب 
گرم شدن کره زمين شده و حالا »گرمای غيرطبيعی« دارد دمار از روزگار بشر درمی آورد. تازه اين اول قصه 
است. ما شانس آورده ايم که چند دهه قبل متولد شده ايم و چند دهه بعد هم غزل خداحافظی را می خوانيم. 
کسانی که تازه به دنيا آمده اند يا چند دهه ديگر به دنيا می آيند، بايد گرمای طاقت فرسايی را تحمل کنند. 
يعنی برمی گردند به همان روزگار گرم و داغ اجداد ما، اگرچه امکاناتشان بيشتر از پدربزرگ های ماست، ولی 
با گرمای بيشتری هم بايد دست وپنجه نرم کنند. دست کم به نظر می رسد در آينده تا مدت ها اوضاع چنين 
باشد.  پس شايد بد نباشد گرمايش زمين را بدون غرولندکردن تحمل کنيم؛ به احترام گذشتگانی که اين 

علم و صنعت و رفاه را نداشتند و زجرها و رنج هايشان بيشتر از ما بود.

فاطمه عباسی

طاقت بیار رفیق
گزارش تصويری از زندگی در گرمای کلافه کننده تهران

خوش خبر

آتش دوباره با شعله های کوچک و بزرگش به جان 
جنگل های اورامانات افتاده است اما درختان بلوط 
چندين و چندساله   که سال ها در همسايگی مردم 
کردستان بوده اند دلشان قرص است و خيالشان 
راحت که قهرمان های زيادی در کنارشان زندگی 
می کنند؛ قهرمان هايی که به دل آتش می زنند و بر تن 
سوخته درختان مرهم می گذارند. درست مثل کاك 
يونس پسر کرمانشاهی که با وجود معلوليت و نداشتن 
پا، اين روزها پا به پای ديگران شعله های سوزان را 
از جنگل های منطقه دور می کند.او عاشق ايران و 
طبيعت ايران است. هر دفعه که نقطه ای از جنگل های 
اورامانات و ثلاث باباجانی درگير آتش می شود با 
تمام توان سعی می کند که آتش را از نفس درختان 

و زندگی حيات وحش و خزندگان منطقه دور کند.

مهربانی آقای پليس

اينطوری نيست که پليس را فقط سر چهارراه ها 
در حال علامت دادن به ماشين ها يا نشسته توی 
خودروی پليس در حال هشدار دادن به راننده ها 
ببينيم. مأموران پليس با اينکه شرح وظايف 
مشخصی دارند، اما در خيلی از مواقع به کمک 
مردم می آيند و خارج از وظيفه عمل می کنند. 
مثل پليسی که شيشه های ريخته شده ناشی از 
تصادف را از وسط خيابان جمع می کند يا ماموری 
که کمک می کند ماشين خاموش شده را هل 
بدهند که روشن شود. اين مأمور پليس مشهدی 
که در تصوير می بينيد هم دارد يک خانم نابينا 
را از خيابان رد می کند. دم همه پليس های با 

وجدان گرم.

آتش نشان جنگل

در افسانه های اسکانديناوی، ترول ها، غول های 
کوتوله زشتی اند که در غارها زندگی می کنند 
و شب ها بيرون می آيند و مزاحم رهگذران 
می شوند؛ اما حالا هنرمندی دانمارکی به نام 
»توماس دامبو«، ترول های غول پيکری خلق 
کرده که از چوب های بازيافتی ساخته شده اند 
و به جای آزار، از طبيعت مراقبت می کنند و 
ديدگان رهگذران را می نوازند و به طرفداران 
محيط زيست، حس باشکوهی هديه می دهند. 
دامبو، اخيرا غول پيکرترين ترول های بازيافتی 
خود را به مناطقی از ايالت مينه سوتا در آمريکا 
برده و صدها هزار بيننده را جذب آثار خود 
کرده است. او خودش را هنرمند وسايل 
بازيافتی ناميده و معتقد است اين شکل هنر 
عمومی، به همان اندازه برای يک شهر مهم 
است که بودن کتابخانه ها يا دانشگاه ها اهميت 
دارند. دامبو با برگزاری اين نمايشگاه بازيافتی، 
تلاش کرده تا به بينندگان هنرش يادآور شود 

که بايد از جهان و منابع طبيعی آن مراقبت کرد. 
از او پرسيدند که چرا ترول ها را به عنوان طرح 
مجسمه هايش انتخاب  کرده؟ که او پاسخی 
بامزه داد: »ساختن طرح حيوانات سخت بود؛ 
چون مجبور می شدم شبيه آنها را بسازم؛ اما 
ترول ها را هيچ کس نديده و من تنها کسی 

هستم که می دانم آنها چه شکلی اند!«
به گفته خودش، کارهای هنری او با وسايل 
بازيافتی، از دوران کودکی آغاز شده؛ دامبو در 
دوران کودکی، به خاطر شرايط خانواده، هيچ 
راهی برای خريد اسباب بازی نداشته؛ پس آنها 
را با وسايل دورريختنی می ساخته. او گفت: در 
کودکی پدرم از خرده چوب های بلااستفاده، 
برايم قلعه کوچکی ساخت؛ اما من به جای اينکه 
در آن قلعه بازی کنم، تصميم گرفتم خودم 
قلعه ای به مراتب بزرگ تر  بسازم. بعد از 5سال، 
چيزی ساختم که قلعه پدرم، جايی شد برای 

نگهداری مرغ ها در آن قلعه بزرگ!
مجسمه های بزرگ و بازيافتی اين هنرمند 
خوش ذوق، حالا در سراسر جهان جا خوش 

کرده اند.

هنر با  وسايل بازيافتی
سیدسروش طباطبایی پور

»ديويد اسميت« 39ساله، يکی از اعضای تيم واليبال 
آمريکا، در المپيک پاريس، به ورزشکاری خاص در اين 
دوره از مسابقات تبديل شده. او با غلبه بر محدوديت 
جسمی و با وجود معلوليت ناشنوايی مادرزادی، در 
اين دوره از مسابقات المپيک حضور دارد و تيمش را در 

رسيدن به پيروزی کمک می کند.
او که در ست سوم مسابقه گروهی تيمش در مقابل 
ژاپنی های سختکوش به عنوان يار تعويضی به ميدان 
آمد، در اين دوره از مسابقات المپيک، ورزشکاری است 
که با اراده، محدوديت جسمی اش را ناديده گرفته و 
به جای شرکت در پارالمپيک امسال، حضور در المپيک 
2024 پاريس را تجربه می کند. جالب است بدانيد او 
در 2  المپيک گذشته هم تيم واليبال مردان آمريکا را 

همراهی کرده است.
البته که واليبال، ورزشی است که ارتباط ورزشکاران 
در ميدان مسابقه در آن اهميت دارد؛ اما علاوه بر 

سختکوشی اسميت، مربی و ديگر اعضای تيم واليبال 
مردان آمريکا هم با استفاده از زبان اشاره، با اسميت 
ارتباط برقرار می کنند و کار تيمی را بدون کوچک ترين 

مشکلی، پيش می برند.
حضور اسميت در اين ميدان جهانی به بسياری از افراد با 
محدوديت های جسمی، اميد می دهد و آنها را به حضور 

در آوردگاه های جهانی، تشويق می کند.
بد نيست بدانيد در ادوار گذشته هم ورزشکارانی 
بوده اند که محدوديت های جسمی خود را ناديده 
گرفته اند و به جای شرکت در مسابقات پارالمپيک در 

مسابقات المپيک شرکت کرده اند.
يکی از اين ستارگان، زهرا نعمتی از کشور عزيزمان، 
ايران است که در دوره قبل اين مسابقات، هم در المپيک 
حضور داشت و هم پارالمپيک توکيو را تجربه کرد و 
توانست سومين مدال طلای پارالمپيک خود را در رشته 

تيراندازی با کمان در آن سال به دست آورد.

مبارزه برابر محدوديت
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